СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2014 г.

                                        № 322
п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 30.11.2012 № 179 «Об утверждении положения о налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 30.11.2012 № 212, от 20.12.2013 № 282,
от 20.06. 2013 №318)
В соответствии с пунктом 1 статьи 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 09.12.1991 г. №  2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», а так же в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, руководствуясь письмом Министерства юстиции Мурманской области  0503/2566 от 10.07.2014 г., Совет депутатов
решил:
 1.Удовлетворить  замечания Министерства юстиции Мурманской области от 10.07.2014 г.№ 0503/2566.
2.Внести в РешениеСовета депутатов от 30.11.2012 г. № 179 «Об утверждении положения о налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 30.11.2012 г.            № 212, от 20.12.2013 г. № 282, от 20.06. 2013 г. №318) следующие изменения:
-в пункте 4.1. раздела 4 послеслов «ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарнойинвентаризационной стоимости объектов налогообложения» добавить фразу «умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерацией».
-пункт 4.2 раздела 4 имеет обратную силу, т.е распространяется на налоговые правоотношения с 01.01.2012г.
-в подпункте 2 пункта 5.2. заменить слова «военным учебным заведение» на слова «военной образовательной организацией».
3.Копию настоящего решения направить в Министерство юстиции Мурманской области.
4.Определить, что настоящее решение Совета депутатов имеет обратную силу, т.е. распространяется на налоговые правоотношения с 01.01.2013г.
5.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

6.Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования)

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                        Н.Г.Жданова